

Protokół Nr 33/2023

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 21 czerwca 2023r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk i przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk, Kierownik Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Paweł Strząbała oraz Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Kamila Jurek.

Porządek posiedzenia:

1. Ocena funkcjonowania służby zdrowia w Gminie Pierzchnica za 2022r.
 - a. informacja Kierownika SZOZ w Pierzchnicy w sprawie funkcjonowania służby zdrowia w gminie za 2022 rok;
 - b. zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2022 rok;
 - oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy.
2. Wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Pierzchnicy.
3. Wolne wnioski.

Ad.1.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji temat ocena funkcjonowania służby zdrowia w Gminie Pierzchnica za 2022r. Poprosiła Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy o przedstawienie informacji o funkcjonowaniu służby zdrowia w gminie.

Kierownik Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Paweł Strząbała poinformował zebranych, że na dzień 31 grudnia 2022r. do Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy było złożonych ważnych deklaracji wyboru lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 4255. Na dzień 31 grudnia 2022r. zweryfikowanych przez NFZ deklaracji było to około 4028. Z danych wynika, że pod opieką ośrodka zdrowa znajdowało się 228 dzieci w przedziale wiekowym 0-6 lat, 600 osób w przedziale od 7 do 19 lat, 918 osób w przedziale 20-39 lat, 1294 w wieku od 40 do 65 lat i 357 osób w wieku od 66 do 75 lat, powyżej 75 roku życia było zarejestrowanych 298 osób. 196 osób to są osoby, które mają stwierdzone przewlekłe choroby i jeżeli chodzi o pacjentów w DPS było to 196 osoby. W SZOZ zatrudniona jest również położna POZ, pod jej opieką znajdowało się 888 osób. Lekarze POZ w ramach umowy w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022r. udzielili ogółem 17713 porad. W ośrodku zdrowia w Pierzchnicy było to 14 707 porady w tym 2499 porad dla dzieci. Jeżeli chodzi o punkt lekarski w Drugni udzielono ogółem 2706 porad w tym 475 porad dla dzieci. W gabinecie zabiegowym w Pierzchnicy wykonano: 1233 szczepień, 1671 iniekcji domięśniowych, 24 iniekcji dożylnych, 205 zmian opatrunku, 1 zdjęcie szwów, 241 badania EKG, 992 pomiary ciśnienia, 152 pomiary cukru, 1621 pobrań krwi, u 23 osób usunięto

kleszcza, 164 wymazy, 18 cewnikowań, 86 płukania uszu, oraz 2135 pomiarów temperatury. Jeżeli chodzi o Drugnię wykonano: 59 szczepień, 307 iniekcji domięśniowych, 11 iniekcji dożylnych, 16 zmian opatrunku, 56 badania EKG, 53 pomiary ciśnienia, 26 pomiarów cukru, 394 pobrania krwi, u 6 osób usunięto kleszcza, 48 wymazów, 21 płukań uszu, oraz 109 pomiarów temperatury. Jeżeli chodzi o badania laboratoryjne są pobierane, jeśli chodzi o Pierzchnicę od poniedziałku do czwartku w godzinach od 8:00 do 9:30, a w Drugni we wtorki i czwartki od godziny 7:30 do 8:30. Jeżeli ktoś chce pobrać sobie gdzie indziej to jest możliwość pobrania w Kielcach w laboratorium na Kościuszki i drugie laboratorium na Wapiennikowej. Badanie USG można wykonać w Kielcach po wcześniejszym uzgodnieniu z lekarzem w przychodni lekarskiej DELTA-MEDICAL w Kielcach przy ul. Wojska Polskiego 65A. Badania z zakresu RTG pacjenci mogą wykonać w Szpitalu Powiatowym w Chmielniku oraz w gabinecie RTG Radiologia Rafał Kwiecień na ul. Kościuszki 11 w Kielcach. Wyniki badań są dostarczane do ośrodka zdrowia. Jeżeli chodzi o poradnię ginekologiczno-położniczą w Pierzchnicy przyjmuje lekarz ginekolog, realizacja umowy następuje na podstawie rozliczenia ilości przyjętych pacjentów w danym miesiącu. W 2022r. udzielono 687 porad ginekologicznych. W ramach umowy z zakresu ginekologii w poradni wykonywane są badania cytologiczne. Poradnia opiekowała się 13 kobietami w ciąży. W SZOZ znajduje się również Gabinet Rehabilitacji Medycznej. Realizacja umowy następuje na podstawie ilości wykonanych zabiegów w danym miesiącu. W 2022 roku wykonano 15 294 zabiegi. W budynku ośrodka zdrowia w Pierzchnicy wynajmowany jest gabinet dla stomatologa, jest to gabinet prywatny oraz gabinet lekarski na godziny. Na parterze budynku wynajmowany jest lokal na potrzeby apteki. Kierownik wymienił szereg rzeczy które zostały w ubiegłym roku wykonane oraz zakupione, mianowicie: ocieplono budynek oraz wykonano elewację (projekt Gminy Pierzchnica), wyremontowano pion kanalizacji, wymieniono instalację elektryczną, odremontowano schody, przebudowano rejestrację, wymieniono kasę fiskalną, wymieniono akumulatory i UPS w windzie, uprzątnięto piwnice, dokonano przeglądu sprzętu medycznego, odmalowano wnętrze budynku ośrodka w Pierzchnicy ponadto zakupiono dwa aparaty do EKG (do Pierzchnicy i Drugni), serwer, szafę do serwera, koncentrator tlenu do Drugni, dwie tablice informacyjne (do Pierzchnicy i Drugni) tablicę informacyjną wolnostojącą do Pierzchnicy, meble do rejestracji, meble do pokoju socjalnego, meble do księgowości, meble do gabinetu kierownika, materiały remontowe (konieczne do przeprowadzenia malowania wnętrza ośrodka zdrowia), rolety na okna wewnętrzne i zewnętrzne, licencję na oprogramowanie mMedica oraz wagę dla położnej.

Przewodnicząca komisji zapytała czy nadal są koleje do rejestracji oraz czy pacjenci są zadowoleni ze zmian wprowadzonych w systemie rejestracji.

Kierownik powiedział, że wszystko zależne jest od dnia i pory roku, w sezonie jesiennym i zimowym obłożenie jest znacznie większe niż latem. Obecnie jedynie w poniedziałki jest więcej pacjentów i czasem nie ma już możliwości zarejestrować się ale w pozostałe dni tygodnia zdarzają się nawet sytuacje że lekarze nie mają pacjentów.

Radna Kamila Adameczyk zapytała, czy zostały już wykonane wszystkie remonty.

Kierownik odpowiedział, że czekają go jeszcze duże wydatki, związane między innymi z podwyżkami, które zostały narzucone ustawą i po prostu nie można ich nie dać a ponadto należy jeszcze wymienić cały sprzęt na rehabilitacji, jest to kwota rzędu 100 tys. zł. Sprzęt jest już stary, a zapotrzebowanie na zabiegi rehabilitacyjne jest naprawdę bardzo duże, obecnie

najbliższe wolne terminy są dopiero na listopad. Zwiększenie liczby rehabilitantów oraz sprzętu byłoby bardzo dobrym posunięciem, jednak znaczącym problemem dla rozwoju ośrodka zdrowia w tej kwestii jest brak pomieszczeń. Jest wiele programów, do których można by było przystąpić jednak zawsze brak pomieszczeń przekreślił możliwość pozyskania środków. Burmistrz zapytał, czy Kierownik widzi jakieś rozwiązanie dla tego problemu.

Kierownik zaznaczył, iż to jest wszystko zależne od czasu, czasem bywa także pojawia się jakiś projekt i jest tylko miesiąc czasu na złożenie wniosku, a potem szansa przepada. Należy więc podjąć jakąś konkretną decyzję i jej się już trzymać. Obecnie pozyskano dofinansowanie z Ministerstwa Zdrowia na wymianę komputerów, bo to było w zasięgu naszych możliwości. Budynek jest stary i to również jest barierą do pozyskania pewnych dofinansowań na rozwój. Kierownik powiedział, że można by było pozyskać dodatkową powierzchnię, gdyby rozwiązano umowę z gabinetem stomatologicznym. Radni stwierdzili że gabinet stomatologiczny jest potrzebny i z niego nie można zrezygnować. Poruszono kwestie wynajmowanych mieszkań. Są to trzy mieszkania za które czynsze są bardzo niskie.

Radna Kamila Adamczyk zapytała czy jest możliwość wypowiedzenia tych umów.

Kierownik powiedział, że jest taka możliwość z trzy miesięcznym okresem wypowiedzenia a dla osób, które nie płaca jest to okres miesięczny. Wypowiedzenia są możliwe jednak jest kwestia, tego czy ci najemcy dobrowolnie opuszczą te mieszkania.

Burmistrz powiedział, że ze względu na to iż potrzeby dotyczące usług rehabilitacji będą się zwiększać należy podjąć odpowiednie kroki i poinformować najemców, żeby zaczęli szukać sobie nowych lokali i w perspektywie roku umowy te będą wypowiedzane. Kierownik powiedział, że aby mógł podjąć kroki dotyczące wypowiedzenia umów najmu chciałyby mieć poparcie w komisji. W związku z powyższym komisja poddała pod głosowanie stanowisko w sprawie wypowiedzenia umów najmu mieszkańcom zajmującym lokale w SZOZ w Pierzchnicy w celu przeznaczenia ich na pomieszczenia do rehabilitacji. Komisja jednogłośnie podjęła stanowiska, aby podjąć działania mające na celu wypowiedzeniu umów najmu lokatorom.

Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2022 rok i poprosiła Kierownika o zabranie głosu w tej sprawie.

Kierownik SZOZ omówiła sprawozdanie finansowe, które składa się z bilansu, rachunku zysków i strat i informacji dodatkowej. Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2022 rok. SZOZ przyniósł straty, jest to związane z dokonanymi remontami i wydatkami jak również podwyżkami, które były konieczne oraz bieżącymi opłatami.

Radna Kamila Adamczyk powiedziała, że strata jest zrozumiała, gdyż wykonane remonty i zakupy były kosztowne. Kierownik dodał, że dużo remontów wykonanych zostało drożej, gdyż trudno było znaleźć wykonawcę, który podjął by się tych robót. NFZ nie pokrył podwyżek.

Radna Renata Błaszczuk zapytała w jakiej wysokości w tej chwili jest czynsz jaki płaci apteka oraz gabinet stomatologiczny. Kierownik odpowiedział, że obecnie apteka płaci czynsz w wysokości około 10 tys. zł. z kolei gabinet stomatologiczny około 1,5 tys. zł.

Po dyskusji w temacie funkcjonowania Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy przewodnicząca komisji przystąpiła do wydania opinii o projektach uchwał.

Zapytała czy członkowie komisji mają uwagi do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2022 rok. Uwag do projektu uchwały nie było w związku z tym poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji i za było 7 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2022 rok.

Następnie przewodnicząca komisji zapytała czy członkowie komisji mają uwagi do projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy. Uwag do projektu uchwały nie było w związku z tym poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji i za było 7 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy.

Ad.2. Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Pierzchnicy i poprosiła Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o informację w sprawie projektu uchwały.

Kierownik MGOPS poinformowała, że ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie już w 2011 roku nałożyła na gmine obowiązek powołania zespołu interdyscyplinarnego, ten zespół oczywiście funkcjonował od tamtego czasu, jednak 22 czerwca 2023r. wchodzi w życie nowa ustawa nowelizująca poprzednią. Podejmowana uchwała jest elementem tych zmian. Zespół będzie powołany w nowym składzie na nowych zasadach. Ponadto trzeba będzie wdrożyć szereg nowych zmian do 21 września 2023r. aby móc funkcjonować według nowych zapisów ustawy.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Pierzchnicy w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 7 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Pierzchnicy

Ad.3.Sprawy różne.

Radna Malwina Wrona poruszyła temat koszenia trawy na ul. Jesionowej w Skrzelczycach, jest tam bardzo wąsko i zarastające trawy bardzo utrudniają widoczność. Radna Renata Błaszczyk również zwróciła uwagę na jakość koszenia traw.

Burmistrz powiedział, że obecnie korzystamy z usług Pana z Ujen, jednak ten Pan nie kosi traw tam gdzie jest dużo kamieni, gdyż może zniszczyć sobie maszynę.

Radna Kamila Adamczyk zapytała na jakim etapie jest realizacja placu zabaw w Wierzbii.

Burmistrz powiedział, że obecnie bardzo długo czeka się na aluminium, a z tego tworzywa mają być wykonane zabawki i to jest powód opóźnień.

Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał kiedy zostanie dostarczony piasek do piaskownic.

Radna Kamila Adamczyk powiedziała, że kawałek asfaltu w Wierzbii miał zostać wycięty i nadlany a zostały jedynie załatane dziury.

Radny Stanisław Baran poruszył sprawę pozostawienia trawy na wykaszanych placach zabaw oraz wymiany lamp na słupach energetycznych.

Burmistrz poinformował, że jeśli chodzi o lampy to wymienione zostały wszystkie lamp przy drodze powiatowej a na pozostałych drogach co drugi słup. A jeśli chodzi o koszenie placów zabaw to wyjaśnił że jedynie kosimy a nie zbieramy trawy.

Radna Renata Błaszczyk powiedziała że pozostawiana trawa na placach zabaw wygląda naprawdę brzydko i należy znaleźć sposób na rozwiązanie tego problemu.

Burmistrz powiedział że chciały aby na każdej miejscowości znalazła się osoba chętna, z którą podpisana była by umowa, która kosiłaby trawy.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:

K. Pawlik

Przewodnicząca komisji

Renata Błaszczyk

